

**重量**

**平成29年(2017) 会員生産統計表 (月別集計 重量 単位:Kg)**

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションコイルばね スタビライザー	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)	プラスチックばね
平成29年1月	6,134,739	6,679,171	3,489,187	16,303,097	4,885,463	1,828,730	6,218,967	467,651	593,491	352,240	14,346,542	30,649,639	425,906
前年同月比	89.0%	109.4%	102.8%	99.5%	107.4%	99.5%	107.9%	104.0%	68.0%	106.0%	103.9%	101.5%	91.3%
平成29年2月	6,116,544	7,195,988	3,709,267	17,021,799	5,252,830	1,883,157	6,477,223	538,608	1,053,050	406,617	15,611,485	32,633,284	485,477
前年同月比	88.4%	117.6%	119.6%	105.5%	108.0%	108.5%	107.1%	117.2%	110.9%	114.3%	108.3%	106.8%	90.8%
平成29年3月	6,849,527	7,937,247	4,163,433	18,950,207	5,777,420	2,040,707	7,018,788	551,549	1,096,759	443,836	16,929,059	35,879,266	540,479
前年同月比	93.3%	107.6%	120.6%	104.3%	107.4%	100.8%	102.6%	105.6%	106.9%	106.5%	104.4%	104.4%	99.4%
平成29年4月	6,597,615	7,088,471	3,531,804	17,217,890	5,166,075	1,731,738	5,887,476	508,893	976,763	483,535	14,754,480	31,972,370	180,516
前年同月比	100.4%	107.7%	103.6%	104.0%	95.9%	106.9%	98.3%	105.2%	105.6%	136.0%	100.0%	102.1%	34.8%
平成29年5月	6,516,552	6,754,683	3,901,817	17,173,052	4,178,814	1,582,759	5,397,562	455,070	922,803	506,943	13,043,951	30,217,003	445,448
前年同月比	108.4%	121.4%	148.4%	120.9%	95.2%	93.5%	100.5%	114.9%	114.0%	146.0%	100.3%	111.1%	99.2%
平成29年6月	7,155,500	7,365,278	3,663,336	18,184,114	5,411,202	1,909,765	6,672,267	603,277	1,078,495	515,018	16,190,024	34,374,138	554,659
前年同月比	106.1%	110.5%	95.4%	105.4%	105.1%	103.9%	104.4%	114.5%	118.6%	115.3%	106.1%	105.7%	49.9%
平成29年上期計	39,370,477	43,020,838	22,458,844	104,850,159	30,671,804	10,976,856	37,672,283	3,125,048	5,721,361	2,708,189	90,875,541	195,725,700	2,632,485
前年同期比	97.3%	112.0%	113.3%	106.2%	103.2%	102.1%	103.5%	110.1%	104.2%	120.1%	103.9%	105.1%	72.7%
平成29年7月	7,218,312	7,092,339	3,656,147	17,966,798	5,324,469	1,781,964	6,718,190	510,622	1,009,905	439,688	15,784,838	33,751,636	543,622
前年同月比	100.5%	100.5%	101.1%	100.6%	106.3%	91.2%	106.0%	98.8%	116.1%	112.7%	104.7%	102.5%	129.5%
平成29年8月	6,751,661	6,634,615	3,128,555	16,514,831	4,924,683	1,576,849	5,905,848	462,005	942,323	496,465	14,308,173	30,823,004	488,033
前年同月比	100.9%	112.5%	97.0%	104.4%	108.0%	97.3%	103.1%	103.0%	113.1%	145.7%	105.8%	105.1%	92.6%
平成29年9月	7,238,062	7,228,707	3,723,438	18,190,207	5,349,908	2,061,160	6,776,298	519,604	1,119,160	513,830	16,339,960	34,530,167	535,180
前年同月比	108.6%	102.1%	92.1%	102.3%	95.8%	111.6%	99.0%	98.7%	110.8%	107.0%	100.3%	101.3%	106.8%
平成29年10月	7,516,332	7,383,802	3,765,865	18,665,999	5,233,906	1,969,042	7,006,178	534,296	1,069,767	531,120	16,344,309	35,010,308	561,366
前年同月比	113.4%	108.0%	99.2%	108.1%	99.6%	107.1%	109.4%	109.0%	106.1%	119.4%	105.8%	107.0%	101.5%
平成29年11月	7,269,324	7,326,944	3,842,241	18,438,509	5,384,204	1,977,044	7,029,255	546,302	1,072,175	608,607	16,617,587	35,056,096	538,122
前年同月比	110.2%	100.2%	96.2%	103.0%	97.1%	99.6%	108.5%	91.4%	102.3%	176.4%	103.8%	103.4%	92.4%
平成29年12月	6,724,397	6,976,982	3,395,308	17,096,687	5,350,732	1,705,268	6,865,385	396,076	992,366	400,816	15,710,643	32,807,330	507,176
前年同月比	110.2%	99.7%	94.9%	102.5%	104.1%	100.5%	109.3%	76.0%	103.8%	100.7%	104.8%	103.6%	93.1%
下期計	42,718,088	42,643,389	21,511,554	106,873,031	31,567,902	11,071,327	40,301,154	2,968,905	6,205,696	2,990,526	95,105,510	201,978,541	3,173,499
前年同期比	107.1%	103.6%	96.7%	103.5%	101.5%	101.2%	105.8%	95.7%	108.4%	124.6%	104.1%	103.8%	101.4%
1~12月 合計	82,088,565	85,664,227	43,970,398	211,723,190	62,239,706	22,048,183	77,973,437	6,093,953	11,927,057	5,698,715	185,981,051	397,704,241	5,805,984
前年同期比	110.6%	118.0%	114.2%	114.2%	111.8%	110.3%	114.3%	112.5%	116.2%	133.9%	113.5%	113.9%	93.5%
平成28年1月	6,895,279	6,103,487	3,394,050	16,392,816	4,549,128	1,838,707	5,764,057	449,581	872,412	332,351	13,806,236	30,199,052	466,554
平成28年2月	6,920,403	6,116,499	3,102,557	16,139,459	4,863,715	1,735,589	6,049,063	459,475	949,125	355,849	14,412,816	30,552,275	534,789
平成28年3月	7,338,898	7,376,821	3,451,334	18,167,053	5,378,847	2,024,764	6,842,456	522,542	1,025,937	416,605	16,211,151	34,378,204	543,832
平成28年4月	6,571,979	6,581,618	3,410,004	16,563,601	5,384,640	1,619,602	5,987,432	483,520	925,204	355,581	14,755,979	31,319,580	518,363
平成28年5月	6,011,661	5,563,250	2,628,762	14,203,673	4,387,804	1,692,093	5,370,437	396,066	809,241	347,183	13,002,824	27,206,497	448,821
平成28年6月	6,742,594	6,665,878	3,841,968	17,250,440	5,148,080	1,838,110	6,391,999	526,790	909,584	446,543	15,261,106	32,511,546	1,110,737
平成28年上期計	40,480,814	38,407,553	19,828,675	98,717,042	29,712,214	10,748,865	36,405,444	2,837,974	5,491,503	2,254,112	87,450,112	186,167,154	3,623,096
平成28年7月	7,183,089	7,060,164	3,615,884	17,859,137	5,008,960	1,954,440	6,339,946	516,992	869,558	390,122	15,080,018	32,939,155	419,784
平成28年8月	6,692,137	5,895,478	3,223,875	15,811,490	4,559,371	1,620,102	5,727,051	448,561	832,893	340,838	13,528,816	29,340,306	527,178
平成28年9月	6,666,787	7,078,826	4,043,060	17,788,673	5,583,750	1,847,414	6,842,330	526,327	1,010,450	480,238	16,290,509	34,079,182	501,108
平成28年10月	6,629,810	6,835,154	3,795,077	17,260,041	5,255,289	1,839,284	6,407,110	490,212	1,007,881	444,996	15,444,772	32,704,813	553,219
平成28年11月	6,597,000	7,315,337	3,993,661	17,905,998	5,545,343	1,985,261	6,480,672	597,401	1,047,967	345,053	16,001,697	33,907,695	582,619
平成28年12月	6,101,724	6,995,853	3,579,577	16,677,154	5,139,409	1,697,204	6,283,856	521,198	956,392	397,997	14,996,056	31,673,210	544,636
平成28年下期計	39,870,547	41,180,812	22,251,134	103,302,493	31,092,122	10,943,705	38,080,965	3,100,691	5,725,141	2,399,244	91,341,868	194,644,361	3,128,544
平成28年 合計	80,351,361	79,588,365	42,079,809	202,019,535	60,804,336	21,692,570	74,486,409	5,938,665	11,216,644	4,653,356	178,791,980	380,811,515	6,751,640